[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24 октября 2023 года                                                                                 № 16/668
г. Новоалександровск

О структуре администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22.08.2023 г. № 13/653 Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 26 октября 2017 года № 5/33 «О структуре администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;
- решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 10 ноября 2017 года № 7/70 «О внесении изменений в структуру администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;
- решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 28 мая 2021 года № 48/477 «О внесении изменений в структуру администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.В. Страхов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
от 24 октября 2023 года № 16/668

Структура администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Заместители главы администрации

Структурные подразделения администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (в соответствии со штатным расписанием), не обладающие правами юридического лица:
- Архивный отдел;
- Общий отдел;
- Организационный отдел;
- Отдел бухгалтерского учета и отчетности;
- Отдел по информатизации и защите информации;
- Правовой отдел;
- Отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы работы с кадрами и наград;
- Отдел социального развития;
- Отдел по защите прав несовершеннолетних;
- Отдел по обеспечению общественной безопасности и правопорядка;
- Отдел экономического развития;
- Отдел муниципальных закупок;
- Отдел дорожного хозяйства и капитального строительства;
- Отдел жилищно-коммунального хозяйства;
- Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды;
- Отдел по взаимодействию со средствами массовой информации и информационной политике.

Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, обладающие правами юридического лица:
- Управление имущественных отношений;
- Управление культуры;
- Управление образования;
- Комитет по физической культуре и спорту;
- Управление труда и социальной защиты населения
- Финансовое управление;
- Территориальный отдел г. Новоалександровска;
- Горьковский территориальный отдел;
- Григорополисский территориальный отдел;
- Кармалиновский территориальный отдел;
- Краснозоринский территориальный отдел;
- Красночервонный территориальный отдел;
- Присадовый территориальный отдел;
- Радужский территориальный отдел;
- Раздольненский территориальный отдел;
- Расшеватский территориальный отдел;
- Светлинский территориальный отдел;
- Темижбекский территориальный отдел.
____________________________
image1.png